

**Protokół Nr 6/2020**  
**XXXII posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych**  
**XXVIII posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej**  
**i Bezpieczeństwa Publicznego**  
**w dniu 21 maja 2020 r.**

Wspólne posiedzenie Komisji odbyło się dnia 21 maja 2020 r. w hali sportowej Zespołu Szkół w Sokółce, przy ul. Adama Mickiewicza 11. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 10:20.

Brało w nim udział:

8 członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych

4 członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego

**oraz zaproszeni goście.**

*Lista obecności* – załącznik nr 1 do protokołu.

Obradom Przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Grzegorz Skórski.

Przewodniczący powitał zgromadzonych na posiedzeniu. Przedstawił porządek posiedzenia i zapytał, czy ktoś wnosi zmiany do przedstawionego porządku obrad.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - a) wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce (dotyczy wyłącznie Komisji i Budżetu Finansów Publicznych);
  - b) udzielenia pomocy finansowej Gminie Szudziałowo w roku 2020;
  - c) udzielenia pomocy finansowej Gminie Sidra w roku 2020;
  - d) udzielenia pomocy finansowej Gminie Korycin w roku 2020;
  - e) udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbrowa Białostocka w roku 2020;
  - f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020-2034;
  - g) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020.
3. Sprawy różne.

**Ad. 2a**

Projekt uchwały w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce przedstawiła Sekretarz Powiatu Sokólskiego Katarzyna Nowak. Poinformowała, że zgodnie z art. 6a ustawy o samorządzie powiatowym powiat może zapewnić wspólną obsługę administracyjną, organizacyjną i finansową swoim jednostkom organizacyjnym. Projektem uchwały objęta jest wspólna obsługa remontowo – utrzymaniowa jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego. Ma to na celu racjonalizację i względy ekonomiczne, tym jest podyktowane przygotowanie tego projektu uchwały. Tym będzie się zajmowała jednostka organizacyjna Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce, gdzie będzie stworzona grupa remontowo – utrzymaniowa, która będzie się zajmowała remontami bieżącymi w jednostkach organizacyjnych Powiatu Sokólskiego i utrzymaniem terenu wokół tych jednostek oraz wszystkimi naprawami bieżącymi. Będzie to organizacyjnie i finansowo korzystne dla Powiatu Sokólskiego.

Przewodniczący Grzegorz Skórski stwierdził, że jest to bardzo dobry pomysł, ekonomiczny pomysł. Dodał, że pieniądze zostaną w Powiecie Sokólskim i nie będzie działać firma zewnętrzna, która mogłaby przejąć te pieniądze dla Powiatu.



Radny Krzysztof Krasieński zapytał: Czy myślicie o tym, że należy zwiększyć stan zatrudnienia?

Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko poinformował, że Powiat chce przenieść pracowników ze szkół, ze Starostwa Powiatowego, ze wszystkich jednostek, każdego kto ma umiejętności, wiedzę i doświadczenie w tym zakresie. Przykładem jest elektryk z Zespołu Szkół Zawodowych, który ma wiedzę i doświadczenie w tym zakresie. W przypadku kiedy jest remont sali konferencyjnej, żeby zadaniować, zadysponować pracownika, było trzeba porozumiewać się z Panem Dyrektorem, chciano żeby Pan Stanisław ułożył tą elektrykę. Dodał, że gdyby na zewnątrz zlecono tą czynność i zadanie to koszty by były wysokie. W tej chwili zapłacono tylko za materiał, a Pan Sławomir wykonał całość czynności. Koszty całości tego zadania wynosi ponad 1 mln złotych. W tej chwili w ramach własnych, własnymi pracownikami to zamknie się może w 1/3 tej sumy. Dodał, że to jest tylko koszt materiałów, to jest jeden z wielu przykładów. Pan Sławomir też wykonuje czynności i kładzie elektrykę w Zespole Szkół Rolniczych w pomieszczeniach po Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko uważa, że to powinno być pod jednym, w jednej ręce w Powiatowym Zarządzie Dróg, który będzie zadaniował wszystkich ludzi na poszczególne placówki, będzie wykonywał remonty, szczególnie w szkołach w okresie letnim, kiedy nie ma uczniów i w przypadku pandemii. Powiat musi mieć ekipę remontowo-budowlaną, która będzie remontowała placówki organizacyjne Powiatu. Chodzi głównie o szkoły, szpitale, teren i wszystkie oddziały Powiatowego Zarządu Dróg, pozostałe jednostki.

Przewodniczący Grzegorz Skórski stwierdził, że jeszcze Klub „Senior+”.

Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko poinformował, że Klub „Senior+” jest świeżo wyremontowany i ma nadzieję, że teraz nie będzie takiej potrzeby. Dodał, że przeglądy elektryczne będą wykonywane przez Pana Sławka. Poinformował, że te wszystkie jednostki Powiatu Sokólskiego muszą być remontowane przez tą ekipę remontowo-budowlaną. Mają być im kupowane materiały, a oni mają mieć plan remontowy i mają się z niego wywiązać. Dodał, że oprócz tego jeżeli jest potrzeba ułożenia chodnika, poprawy elewacji, pod względem elektrycznym, hydraulicznym czy pod jakimkolwiek innym kątem powinni wykonać te zadanie. Ma być to bardzo mobilna, bardzo sprawna ekipa remontowo-budowlana.

Radny Tomasz Potapczyk poinformował, że Pan Sławek jest pracownikiem wieloletnim Zespołu Szkół w Sokółce, który ma niezbędne pozwolenia i dokumenty do wykonywania czynności związanych z elektryką. Uważa, że Pan Sławek jest bardzo kompetentny i posiada umiejętności oraz wszystkie niezbędne dokumenty co jest najważniejsze.

Przewodniczący Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Powiatu Sokólskiego przez Powiatowy Zarząd Dróg w Sokółce. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za” – nieobecny Radny Jerzy Omielan. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad. 2b**

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szudziałowo w roku 2020 przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że Gmina Szudziałowo zwróciła się z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego na rzecz Ochotniczej Straży pożarnej w Zubrzycy Wielkiej. W ubiegłym roku rozpoczęta została systematyczna modernizacja jednostek OSP włączonych do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego, którego częścią jest Ochotnicza Straż Pożarna w Zubrzycy Wielkiej. Dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego pozwoli na dokończenie procesu modernizacji wszystkich jednostek pożarniczych z terenu powiatu sokólskiego. Samochód ten jest niezbędny do poprawy jakości funkcjonowania jednostki i zastąpi wyeksploatowany pojazd jakim dysponuje Ochotnicza Straż Pożarna w Zubrzycy Wielkiej. Nowy samochód zwiększy skuteczność działań oraz znacząco wpłynie na podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców Powiatu Sokólskiego.



Dodała, że w ostatnich latach Powiat Sokólski współpracuje z Gminą Szudziałowo w zakresie realizacji wspólnych inwestycji, w szczególności drogowych takich jak: rozbiórka i budowa mostu wraz z przebudową drogi w m. Nowinka, przebudowa drogi powiatowej w Szudziałowie, przebudowa drogi powiatowej Szudziałowo-Nowinka-Boratyńszczyzna-Kozłowy Ług-Słójka Borowszczyzna, przebudowa drogi Horczaki Dolne-Horczaki Górne. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz poinformowała, że biorąc pod uwagę współpracę z Gminą Szudziałowo podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

Przewodniczący Grzegorz Skórski stwierdził, że to są jednostki, które reprezentują Powiat Sokólski w sportowych zawodach strażackich w Polsce. Dodał, że ostatnio zajęli czwarte miejsce w kraju.

Radny Krzysztof Krasieński zapytał: Czy jest to nowy samochód?

Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko poinformował, że jest to nowy samochód. Dodał, że Krajowy System Ratownictwa Gaśniczego to jest istota bezpieczeństwa ratowniczo-pożarniczego. W ostatnim czasie dzięki działaniom Rządu Pana Tadeusza Morawieckiego zostały zakupione na terenie powiatu sokólskiego praktycznie wszystkie pojazdy w ramach systemu gaśniczo-ratowniczego. Dodał, że to są ostatnie trzy, a więc: Zubrzyca, Reszkowce, Jacowlany. Poinformował, że jeszcze zostaje Korycin, który jest ze środków transgranicznych. Dodał, że pieniądze są zabezpieczone a Powiatu Sokólskiego to jest takie symboliczne podejście, ponieważ tam pieniądze są zabezpieczone i wkład własny jest zabezpieczony. Wszystkie gminy w ostatniej kadencji i tej praktycznie uzupełniły w ramach tego systemu i zakupiły nowy sprzęt. Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko poinformował, że został jeszcze Nowy Dwór i Powiat jest gotowy, tylko tam wybrano drogę używanego sprzętu.

Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski zapytał: Dlaczego niektóre jednostki dostały po 40 tys., a inne po 100 tys.? Czym to jest spowodowane?

Starosta Piotr Rećko poinformował, że w poprzednim roku było bardzo dużo samochodów, a w tej chwili jest to już końcówka. Powiat Sokólski musi równo traktować wszystkich, nie można wydać dla każdego, bo to był Janów, Korycin, Suchowola i Szudziałowo, Kuźnica, Sidra, Dąbrowa. Wiele jednostek i gdyby Powiat dał na takim poziomie wszystkim pieniądze. Poinformował, że Powiat Sokólski w tamtym okresie miał wiele innych wydatków, wsparł Państwową Straż Pożarną w Sokółce i w Dąbrowie Białostockiej w zakresie termomodernizacyjnym. Powiat wydał 100 tys. w tej chwili. Poinformował, że szczególnie Reszkowce by sobie nie poradziły z zakupem sprzętu, podobnie Sidra i Szudziałowo. Jeżeli jednostki z powodu problemów finansowych gmin nie zakupiłyby samochodów, byłaby to olbrzymia strata dla całego systemu KSRG.

Przewodniczący Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szudziałowo w roku 2020. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za” – nieobecny Radny Jerzy Omielan. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Jarosław Sulik poprosił członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Szudziałowo w roku 2020. W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji - 4 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad. 2c**

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sidra w roku 2020 przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że Gmina Sidra zwróciła się z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Jacowlanach. W ubiegłym roku rozpoczęta została systematyczna modernizacja jednostek OSP włączonych do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego, którego częścią jest Ochotnicza Straż Pożarna w Jacowlanach. Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego pozwoli



na dokończenie procesu modernizacji wszystkich jednostek pożarniczych z terenu powiatu sokólskiego. Dodała, że w ostatnich latach Powiat Sokólski współpracuje z Gminą Sidra w zakresie realizacji wspólnych inwestycji, w szczególności drogowych takich jak: przebudowa układu komunikacyjnego dróg powiatowych Janów-Trofimówka-Franckowa Buda-Wyłudki i drogi powiatowej Janów-Budno-Nowinka na terenie Gminy Janów, Korycin i Sidra, przebudowa drogi powiatowej Śniczany-Racewo. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz poinformowała, że biorąc pod uwagę współpracę z Gminą Szudziałowo podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

Radny Krzysztof Krasiński zapytał: Jaki jest koszt całkowity?

Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko poinformował, że koszt całkowity wynosi 860 tys., 200 tys. za każdym razem musi zabezpieczyć Samorząd Gminy, Samorząd Województwa też dokłada np. w przypadku Szudziałowa 70 tys. dołożył do samochodu, a więc gmina już dała 130 tys. W przypadku Sidry 200 tys. Gmina Sidra, 100 tys. Powiat Sokólski i 560 tys. z Komendy Głównej Straży Pożarnej. Uważa, że to jest jedno z ważniejszych elementów bezpieczeństwa Powiatu Sokólskiego, działań Policji, Straży Granicznej, Sanepidów w dobie koronawirusa. System ratowniczo-gaśniczy jest bardzo potrzebny i ważny, a szczególnie na takich odległych terenach jak Zubrzyca, Jacowlany mają taki wyłom pośrodku. One odgrywają bardzo istotną rolę, bo one są pomiędzy Sidrą, Sokółką i niejednokrotnie mogą być zadysponowane do Sokółki. Jeżeli Powiat Sokólski zrobi tą drogę ze Zwierza do Gliniszca Małego, to cały ten teren będzie mógł być objęty działaniami OSP Jacowlany. Cała parafia sokolańska mogłaby być objęta działalnością jednostki w Jacowlanach. Na Żuki może być zadaniowana, bo o wiele szybciej dojedzie na pewno niż jednostka z Sokółki. Te jednostki mają charakter ponad gminny, one odgrywają istotną rolę na terenie powiatu sokólskiego. Jeżeli Powiat Sokólski będzie wspierał system KSRG, to tym działaniem zabezpieczy teren dużej części Powiatu niezależnie od granic gminy.

Przewodniczący Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sidra w roku 2020. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za” – nieobecny Radny Jerzy Omielan. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Jarosław Sulik poprosił członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Sidra w roku 2020. W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji - 4 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad. 2d**

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Korycin w roku 2020 przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że Gmina Korycin zwróciła się z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostrej Górze z programu transgranicznego. W ubiegłym roku wydano na zakup jednego samochodu 30 tys. i teraz kolejne 30 tys. na zakup drugiego samochodu. Dodała, że w ostatnich latach Powiat Sokólski współpracuje z Gminą Korycin w zakresie realizacji wspólnych inwestycji drogowych. Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz poinformowała, że biorąc pod uwagę współpracę z Gminą Korycin podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

Przewodniczący Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Korycin w roku 2020. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za” – nieobecny Radny Jerzy Omielan. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Jarosław Sulik poprosił członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy



finansowej Gminie Korycin w roku 2020. W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji - 4 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad. 2e**

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbrowa Białostocka w roku 2020 przedstawiła Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych Anna Marta Aniśkiewicz. Poinformowała, że Gmina Dąbrowa Białostocka zwróciła się z wnioskiem o udzielenie pomocy finansowej na zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Reszkowcach. W ubiegłym roku rozpoczęta została systematyczna modernizacja jednostek OSP włączonych do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego, którego częścią jest Ochotnicza Straż Pożarna w Reszkowcach. Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego pozwoli na dokończenie procesu modernizacji. Poinformowała, że poczynione w ostatnim czasie uzgodnienia z Burmistrzem Dąbrowy Białostockiej, jak i treść projektu porozumienia pomiędzy Powiatem Sokólskim a Gminą Dąbrowa Białostocka dotyczącego współpracy w zakresie zabiegania zagrożeniom pożarowym na obszarze Gminy i Powiatu oraz zwiększenia mieszkańcom Gminy dostępności zadań publicznych wykonywanych przez powiat, świadczą o możliwości wzrostu liczby wspólnie realizowanych przedsięwzięć i inwestycji. W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne.

Przewodniczący Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbrowa Białostocka w roku 2020. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za” – nieobecny Radny Jerzy Omielan. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Jarosław Sulik poprosił członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dąbrowa Białostocka w roku 2020. W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji - 4 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

#### **Ad. 2f**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020-2034 przedstawiła p.o. Skarbnik Powiatu Sokólskiego Justyna Miszkin. Poinformowała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2020-2034 dokonano zmiany polegającej na dostosowaniu wartości zadań wieloletnich pn. „Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1” i „Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.2” do podpisanych umów. Dodała, że zmieniono również w roku 2020 wartość przedsięwzięcia pn. „Udostępnianie zasobów publicznych i rejestrów geodezyjnych – modernizacja ewidencji gruntów i budynków” na podstawie uchwały Zgromadzenia Związku Powiatów Województwa Podlaskiego. Zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2020, uwzględnione w zmienionej uchwale budżetowej Powiatu. W roku Bieżącym i latach następnych zmniejszono koszty obsługi emisji obligacji na podstawie kalkulacji otrzymanych z banków, które przeprowadziły emisję.

Przewodniczący Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020-2034. W głosowaniu wzięło udział 7 członków komisji - 7 było „za” – nieobecny Radny Jerzy Omielan. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Jarosław Sulik poprosił członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2020-2034. W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji - 4 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.



## Ad. 2g

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020 przedstawiła p.o. Skarbnik Powiatu Sokólskiego Justyna Miszkin. Poinformowała, że wprowadzono zmiany po stronie dochodów i wydatków. Zmiany te nie miały wpływu na wielkość deficytu, pozostał on na niezmiennym poziomie. Plan dochodów po dokonanych zmianach wynosi 100 108 562,28 zł, a wydatków 118 892 892,48 zł. Jedną ze zmian jaką wprowadzono do budżetu jest przyjęcie do realizacji zadania pn. „Przebudowa zjazdu z drogi powiatowej nr 1289B w m. Kozłowy Ług na działce nr 141”, zadanie to w kwocie 64 000 zł, finansowane będzie w równym w podziale z budżetu Powiatu Sokólskiego i budżetu Gminy Szudziałowo. Kolejnym zadaniem w zmienionej uchwale budżetowej jest zakup dwóch rębaków na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce. Zwiększono również plan dochodów o otrzymaną refundację poniesionych w 2019 r. wydatków na realizację zadania pn. „Rozwój infrastruktury edukacyjno -szkoleniowej w Powiecie Sokólskim”. Na podstawie decyzji Ministra Rodziny, Pracy i Polityki społecznej zwiększono plan dochodów o kwotę 64 900 zł z przeznaczeniem na koszty obsługi zadań finansowanych ze środków Funduszu Pracy, które są realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Sokółce. Zarówno po stronie dochodów i wydatków zwiększono również plan projektu pn „Zintegrowany program rozwoju systemu kształcenia ustawicznego zorientowanego na jakość i potrzeby regionalnej gospodarki w ramach poddziałania 3.2.1 i w ramach poddziałania 3.2.2.”, kwoty dostosowano do zmienionych umów. Dokonano zwiększenia o kwotę 2 500 zł z przeznaczeniem na oznakowanie szlaku turystycznego pieszego Klimówka – Biebrza oraz zwiększono o kwotę 330 000 zł plan wydatków z przeznaczeniem na dotację dla Gmin Dąbrowa Białostocka, Sidra, Szudziałowo i Korycin na dofinansowanie zakupu samochodów ratowniczo-gaśniczych na potrzeby jednostek OSP. Zwiększeniu uległy również kwoty dotacji dla niepublicznych jednostek oświatowych, łącznie kwota dotacji zwiększono o 286 136 zł. Realizując zadania z zakresu oświaty zabezpieczono wkład w realizację Rządowego Programu pn. „ Posiłek w domu i szkole” w kwocie 20 000 zł. Zwiększono budżet Klubu „Senior+” oraz Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w związku z tym, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie będzie prowadziło osobę księgową klubu. Zmniejszeniu uległy koszty obsługi emisji obligacji.

Radny Krzysztof Krasiński zapytał: Jak będzie przebiegała trasa szlaku turystycznego pieszego Klimówka – Biebrza?

Starosta Powiatu Sokólskiego poinformował, że Powiat Sokólski chce to oznakować wspólnie z PTTK. Powiat chce namówić gminy do współfinansowania. Dodał, że oznaczenie tego szlaku można nazwać inwestycją. Stowarzyszenie PTTK uzyskało środki zewnętrzne na to, chcą oznakować część szlaków i jest to niezbędne dla Powiatu Sokólskiego, jest to dla turysty taki drogowskaz. Oznaczenie tych miejsc turystycznych wymaga takiego kompleksowego podejścia, stworzenia internetowego przewodnika po Powiecie Sokólskim.

Radny Krzysztof Krasiński stwierdził, że działanie w kierunku Powiatu Sokólskiego jest małe. Przykładem jest ścieżka rowerowa do Bogusz, która nie jest oznakowana. Kończy się za Boguszami, a dalej jest piękny rezerwat przyrody, który został już pominięty. Ścieżka rowerowa nawet po trasie takiej jaka jest powinna prowadzić gdzieś. Dodał, że to jest przykład, a takich przykładów jest wiele.

Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko poinformował, że się z tym wszystkim zgadza. Dodał, że w Powiecie Sokólskim mając te skale działań, które realizuje Powiat nie mógł się skupić na oznakowaniu tych szlaków turystycznych i były poważniejsze priorytety. Poprzednia edycja Green Velo nie objęła Powiatu Sokólskiego. Poszła po tej części łomżyńskiej województwa, objęła część łomżyńską, część augustowską, trochę suwalską, trochę Powiatu Białostockiego. Tak bardzo, bardzo to było korzystne z punktu widzenia Powiatu Sokólskiego, ani jednego kilometra ścieżek rowerowych, szlaków turystycznych, nie zostały oznakowane ani wybudowane na terenie powiatu sokólskiego ze środków Unii Europejskiej. Cenne przyrodnicze miejsca, rezerваты, Starodrzew Szyndzielski o którym wspomniał Pan Przewodniczący, który jest unikalny jeśli chodzi o walory przyrodnicze, Puszcza Knyszyńska jest precudna, Dworzysk, Budzisko, Jałówka biegnąca w stronę Supraśla, wszystkie rezerваты na terenie Gminy Szudziałowo, piękno nadbiebrzańskich terenów. W związku z powyższym Zarząd Powiatu



Sokólskiego wystąpił do Zarządu Województwa Podlaskiego z wnioskiem o ujęcie w planach przebudowy ciągu pieszo-rowerowego na terenie powiatu sokólskiego. Dodał, że mówi to z pamięci, gdyż może się okazać, że może być to nieprecyzyjne i w nieco innym przebiegu idzie ta ścieżka. Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko poinformował, że był na spotkaniu z Panią Marszałek Wiesławą Burnos i Panem Derehajło w tej kwestii i ta propozycja została przez nich wstępnie zaakceptowana. To oznacza, że Powiat Sokólski ma szansę na realizację projektu Green Velo według następującego przebiegu: Powiat chce połączyć Kruszyniany na terenie Gminy Krynki z Green Velo, który kończy się w Bobrownikach przez drogę powiatową, która w tej chwili została wybudowana, jest taki ciąg do Kruszynian i do Bobrownik i stamtąd rozpocząć cały proces przebudowy tych ścieżek rowerowych na terenie powiatu sokólskiego. Więc Kruszyniany – Krynki – Jurowlany – Babiki – Bohoniki – Osiedle Zielone – ul. Jana Pawła II – ul. Nowa – ul. Zabrodzie i drugą odnogę chcą stworzyć na ul. Górnej w kierunku do Dworzyska, a ścieżka rowerowa by przebiegła, odnoga ul. Górna – tory kolejowe na ul. Targową i połączy się ze ścieżką rowerową na Bogusze – odnoga do Starodrzewu Szyndzielskiego – Białofusy – Krynki – Milewsczyczna – Korycin, a ścieżka rowerowa by biegła do Majewa – Reszkowce – Różanystok – Dąbrowa na 100 – lecie Państwa Polskiego taka odnoga, przez ul. Kunawiny do Jaczna – Szyszelewo. Dodał, że Powiat Sokólski chce lobbować się za tym, to jest szansa na zrealizowanie tych wszystkich projektów ścieżek rowerowych na terenie powiatu sokólskiego, ale też pewnego typu pomysłu na bezpieczeństwo ruchu pieszo – rowerowego na terenie wszystkich najważniejszych miejsc w Powiecie Sokólskim. Każda z tych ścieżek Green Velo ma takie swoje odnogi, na terenie miasta Sokółka by była odnoga przez ul. Sikorskiego do Kolegiaty, następnie przez ul. Mickiewicza w dół do Kolegiaty i do Cerkwi pw. św. Aleksandra Newskiego, ta odnoga na ul. Górną w kierunku Słojnik i później do Dworzyska przez Lipinę, kolejna odnoga która będzie obejmowała Gminę Suchowola do Okop. Dodał, że podobnie to widzi Zarząd Województwa. Poinformował, że na pytanie: Czy uda się projekt zrobić do końca tej kadencji, albo rozpocząć pracę, otrzymać środki finansowe? Zarząd Województwa powiedział, że jest to prawdopodobne. Poinformował, że z przyjemnością by włączono Pana Przewodniczącego do zespołu projektującego tą całą koncepcję. Stwierdził, że Powiat Sokólski przespał edycję Green Velo 2010-2014 i to wtedy powinien być mocny nacisk, żeby Green Velo przebiegało przez Powiat Sokólski. Turystyka rowerowa ewaluje w kierunku elektrycznych rowerów i bez wątplenia to skłania do wydłużenia trasy, możliwości uczestnika takiej wyprawy do pokonywania większych tras. Wybór tej ścieżki tą trasą jest bardzo korzystny. Oczywiście jest jeden problem Gminy Kuźnica i uważa, że tam powinna być odnoga do miejscowości Klimówka, oznaczenie takich miejsc ciekawych w Kuźnicy.

Radny Łukasz Moździerski zapytał: Czy ma to być tak zwany ciąg tematyczny?

Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko poinformował, że to ma być taki ciąg. Dodał, że trasą ścieżki dotykano by wszystkich najważniejszych miejsc w Powiecie Sokólskim. W Kruszynianach jest piękna muźmańska świątynia, jadąc do Jurowlan mamy przecudną cerkiew, jadąc do Samogrodu można zobaczyć cudowną cerkiew, jadąc do Bohonik mamy cudowną świątynię muźmańską, jadąc na Zielone Osiedle mamy kompleks Zalew Sokólski, dalej jest wyjazd w kierunku ul. Górnej i dalej do Słojnik, do Dworzyska, dwa piękne rezerваты do Supraśla. Poinformował, że wielokrotnie tamtędy jeździł i chodził. To są miejsca, które mają walory przyrodnicze i historyczne. Uważa, że ścieżka Powstańców Styczniowych przez Puszcę Knyszyńską też powinna być oznaczona.

Radny Łukasz Moździerski poinformował, że chodzi mu o coś innego. Jeżeli jest koncepcja, to Powiat buduje kolejne szlaki, jest sanktuarium, jest powstańców, jest coś tam. Będzie to etapami, projekt będzie pod jakąś nazwą.

Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko poinformował, że jeżeli jest decyzja, jest przetarg to dla Powiatu Sokólskiego jest to bardzo ważny temat. Sam Powiat z gminami może tylko powalczyć. Gminy nie mają środków.

Radny Łukasz Moździerski zapytał: To ma być ścieżka asfaltowa? Czy coś w tym rodzaju?

Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko poinformował, że będzie asfalt, normalna ścieżka sportowa taki jest wniosek. Dodał, że oni dalej to puścili do Ministerstwa Turystyki, za pośrednictwem Ministerstwa



Turystyki do komisji w celu sfinansowania. Koszty sfinansowania tego to ok. 50 mln. Na terenie powiatu sokólskiego, to jest ok. 120 km.

Radny Łukasz Moździerski poinformował, że w samej turystyce oprócz ścieżek rowerowych bardzo ważne są systemy informatyczne. Turysta ma być poinformowany przez system, szczególnie w dobie koronawirusa. Okazało się, że były potężne pieniądze wydawane na potężne inwestycje hotelowe, a zapomniano o czymś takim jak aktywna turystyka.

Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko stwierdził, że Powiat Sokólski ma dużo atutów i powinien się wpisać w tą sieć Green Velo. Dodał, że na terenie powiatu sokólskiego promocja turystyki leży i Powiat musi zrobić wszystko, żeby to odbudować. W dobie koronawirusa zmienia się myślenie, już nie wsiądzie się do samolotu i nie polecą się w dowolne miejsce na świecie, świat się robi coraz bardziej niebezpieczny, a na rower elektryczny wiele osób wsiądzie i pojedzie.

Radny Łukasz Moździerski stwierdził, że jeżeli turysta przyjedzie to musi mieć jakieś zajęcie i tą atrakcją są ścieżki rowerowe. Dodał, że brakuje miejsc aktywności dla dzieci, nie ma żadnego parku dużego gdzie można spędzić czas z dziećmi.

Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko stwierdził, że też jest tego zdania i część tych przedsięwzięć rezerwatów powinna być strefą aktywnego spędzania czasu.

Radny Krzysztof Pawłowski poinformował, że to jest jego ulubiony temat, już wcześniej lansował go na forum Rady Gminy Kuźnica. Dodał, że bardzo się cieszy, że ten temat znalazł się w centrum zainteresowania. Poinformował, że miał inną koncepcję wiodącą gminy inne. Dodał, że ta koncepcja jest do kompleksowego spojrzenia, powinny być brane inne walory krajobrazowe, inne gminy Kuźnica, Nowy Dwór i oczywiście były pewne wzmianki. Uważa, że skoro Powiat Sokólski już robi coś to powinien dać szansę na możliwość zmiany decyzji np. jadę do Korycina to zajadę do Klimówki, dalej Kuźnica, Nowy Dwór itd. Uważa, że powinno być całościowe spojrzenie na Powiat Sokólski z możliwościami zagospodarowania przestrzeni Samorządów Gminnych.

Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko poinformował, że podziela diagnozę, że potrzebna jest konsultacja z wójtami. Dodał, że jego zdaniem zmienia się profil turystyki, sposób postrzegania świata i wypoczynku. Dodał, że jego zdaniem ta turystyka pójdzie w tym kierunku, właśnie ta aktywna turystyka połączona z ciekawymi miejscami przyrodniczymi. Na pewno włączając tą turystykę rowerową plus wypoczynek agroturystyczny, bez wątplenia taki jest profil i podejście Unii Europejskiej do turystyki.

Radny Tomasz Potapczyk poinformował, że jest zaangażowany w Stowarzyszeniu Kultur i Narodów, które skupia członków z całej Polski, został członkiem honorowym wciągniętym przez księdza z Sokółki. Przez księdza, który na co dzień jeździ po całej Europie od Włoch, po Rosję, Kazachstan tego typu kraje pomagając ludziom potrzebującym. Dodał, że wszystkie dokładne dane ma na poczcie e-mail. Poinformował, że 3 marca 2019 r. był na zebraniu Zarządu Stowarzyszenia Kultury i Narodów i tam padł pomysł przebiegu trasy przez Polskę, trasy pieszej, trasy rowerowej, trasy samochodowej. Z trasą samochodową się wstrzymano, ponieważ to nie jest takie ciekawe jak trasa rowerowa i piesza, która prowadzi, aż z Włoch. Przez Włochy do granic Polski jest trasa, która jest bardzo popularna i w tych krajach jest bardzo rozwinięta. Brakuje infrastruktury tutaj w Polsce, ale kilka osób już jest w to zaangażowanych. Chcą, żeby ta trasa przebiegała przez Województwo Podlaskie, ruszyła przez Litwę, Łotwę, Estonię i dalej. Poinformował, że chcieli się udać do Pana Starosty w celu dokończenia takiego pomysłu. Dodał, że wyznaczenie takich prac nie jest takie łatwe żeby pieszo przejść przez las augustowski lub Puszcę Knyszyńską trzeba wyznaczyć teren trasy, punkty gdzie można wziąć butelkę wody, gdzie można przenocować, gdzie można zjeść kanapkę, to są podstawowe rzeczy. Ma nadzieję, że to wszystko zrobią wspólnie z Panem Starostą.

Przewodniczący Grzegorz Skórski stwierdził, że inicjatywa jest świetna tylko trzeba pozyskać na ten cel pieniądze. Dodał, że rolnicy i mieszkańcy Powiatu Sokólskiego są bardziej zainteresowani drogami powiatowymi, wojewódzkimi. Wie, że w ten sposób Powiat Sokólski będzie promowany, ale na to



potrzebne są duże pieniądze. Uważa, że projekt jest pełen szacunku i być może kiedyś będzie zrealizowany.

Przewodniczący Grzegorz Skórski poprosił członków Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020. W głosowaniu wzięło udział 8 członków komisji - 8 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Jarosław Sulik poprosił członków Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego o głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2020. W głosowaniu wzięło udział 4 członków komisji - 4 było „za”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

### Ad. 3

Przewodniczący Grzegorz Skórski poinformował, że na ostatniej komisji Radny Piotr Rygasiewicz złożył wniosek. Dodał, że wniosek podpisał i przekazał do Zarządu Powiatu Sokólskiego. Poinformował, iż Zarząd Powiatu Sokólskiego na posiedzeniu w dniu 14 maja 2020 r. rozpatrzył zgłoszony przez Komisję Budżetu i Finansów Publicznych wniosek o obniżenie diet Radnych Powiatu Sokólskiego do kwoty 300 zł na czas zdalnego obradowania Rady i Komisji oraz z przeznaczeniem zaoszczędzonych środków na rzecz Szpitala w Sokółce i w Dąbrowie Białostockiej na przeciwdziałanie COVID-19. Zarząd stwierdził, że powyższy wniosek był wnikliwie przeanalizowany na Sesji Rady Powiatu 24 kwietnia 2020 r. Zarząd podtrzymuje stanowisko przedstawione przez Starostę nie wystąpi z inicjatywą uchwałodawczą w przedmiotowej sprawie. Zdaniem Zarządu Powiatu Sokólskiego zdalnie wykonywali swoje zadania, a dieta radnego nie jest zwrotem kosztów podróży. Poinformował, że podpisał Pan Starosta Piotr Rećko.

Starosta Powiatu Sokólskiego Piotr Rećko poinformował, że sprawa jest jasna. Dieta radnego jest tylko i wyłącznie formą zwrotu, jego zaangażowania, nie jest zwrotem kosztów podróży. Dodał, że gdyby chcieli iść tak daleko, że w małej aktywności grupy zawodowej, grupy funkcjonującej w związku z COVID-19, która bezpiecznie wykonywała działalność w wielu instytucjach to zaczęto by ograniczać pensje. Dodał, że każdy ma prawo robić żywnie co mu się podoba ze swoją pensją. Poinformował, że przekazał 400 zł na pomoc szpitalom.

Radny Krzysztof Krasiński poinformował, że w sprawie zbiórki pieniędzy na pomoc finansową dla szpitali wykona sprawozdanie, które przedstawi na jutrzejszej sesji.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Skórski zamknął wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

Protokolowała

  
Agnieszka Gres

Przewodniczący Komisji

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
OCHRONY ZDROWIA, OPIEKI SPOŁECZNEJ  
I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO

  
Jarosław Sulik

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
BUDŻETU I FINANSÓW PUBLICZNYCH

  
Grzegorz Skórski



